



## Orientering

Til Økonomiudvalget

### Arbejde med at udforme ny samarbejdsaftale mellem Københavns Kommune og Det Kongelige Teater

Økonomiudvalget orienteres om, at Økonomiforvaltningen er ved at udarbejde en ny samarbejdsaftale mellem Københavns Kommune og Det Kongelige Teater for perioden 2025-2028. Kultur- og Fritidsforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen samt Københavns Kommunes CSR-enhed er også involveret i arbejdet.

Københavns Kommune har siden indvielsen af Operaen i 2004 haft fire-årige samarbejdsaftaler, herunder ydet et årligt driftstilskud til Det Kongelige Teater. Den nuværende samarbejdsaftale udløber med udgangen af 2024.

I 2024 udgør Københavns Kommunes driftstilskud til teatret 52,3 mio. kr., hvoraf 5 mio. kr. er øremærket aktiviteter til gavn for københavnere.

#### Indhold i den nuværende samarbejdsaftale

I den nuværende samarbejdsaftale gælder de øremærkede midler tre fokusområder:

- *Børn og unge*: Københavnske skolebørn skal have mulighed for at opleve scenekunsten. Det Kongelige Teater afprøver tilbud til daginstitutioner i aftaleperioden.
- *Åben Scene*: Det Kongelige Teater stiller ledig scenekapacitet til rådighed for uafhængige scenekunstnere i 16-20 uger hver sæson.
- *Samarbejde*: Det Kongelige Teater indgår forpligtende samarbejder med kunstneriske aktører i Københavns Kommune mhp. at understøtte byen som en stærk kulturhovedstad til gavn for hele landet.

Økonomiforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen lægger op til, at indholdet i den kommende samarbejdsaftale kommer til at ligne det i den nuværende.

#### Videre proces

Udkastet til den kommende samarbejdsaftale kommer i administrativ høring i alle forvaltninger og i politisk høring i samtlige fagudvalg medio 2024, med henblik på at blive godkendt i Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen ultimo 2024.

28-02-2024

Sagsnummer i F2  
2024 - 2471

Dokumentnummer i F2  
4733435

Sagsnummer eDoc  
2024-0036026

Sagsbehandler  
Ditte Dalgaard  
Lucia Westh

**Historisk baggrund**

I 2000 bekendtgjorde A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til almene Formaal, at den ville donere/bygge et operahus på Dokøen, hvor Det Kongelige Teater skulle varetage driften. Samtidig tilkendegav Københavns Kommune at ville yde et årligt driftstilskud ved Operaens åbning. Tilskuddet har været på finansloven siden 2004, hvor det er indberegnet under Kulturministeriets paragraf § 21. Københavns Kommunes driftstilskud til Det Kongelige Teater genbekræftes med Borgerrepræsentationens årlige budgetvedtagelse.

Borgerrepræsentationen godkendte den 9. juni 2004 den første udmøntning af tilskuddet, samt den første fireårige samarbejdsaftale for perioden 2005-2008.